
Službene novine Federacije BiH, broj 35/10 

 

Temeljem članka 19. stavak 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Članka 19. stavak 6. Zakona o šumama 

("Službene novine Federacije BiH", broj 20/02, 29/03 i 37/04) i članka 60. stavak 1. Uredbe o šumama 

("Službene, novine Federacije BiH", broj 83/09 i 26/10), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 145. 

sjednici održanoj 1. lipnja 2010. godine, donosi 

  

O D L U K U  

O FORMIRANJU ŠUMSKOGOSPODARSKOG PODRUČJA  

"POSUŠKO" 

  

I 

  

U administrativnim granicama Kantona Zapadnohercegovačkog formira se Šumskogospodarsko 

područje "Posuško" koje obuhvaća sve šume i šumsko zemljište u državnom vlasništvu rta području 

ovoga Kantona. 

  

II 

  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

 

V broj 475/10 

1.lipnja 2010. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Mustafa Mujezinović, v. r. 



 

Službene novine Federacije BiH, broj 35/10 

 

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 19. stav 6. Zakona o šumama ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 20/02, 29/03 i 37/04) i člana 60. stav 1. Uredbe o Sumarna ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 83/09 i 26/10), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 145. sjednici održanoj 1. 

juna 2010. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O FORMIRANJU ŠUMSKOPRIVREDNOG PODRUČJA 

"POSUŠKO" 

 

I 

 

U administrativnim granicama Kantona Zapadnohercegovačkog formira se šumskoprivredno područje 

"Posuško" koje obuhvata sve šume i šumsko zemljište u državnom vlasništvu na području ovog kantona. 

 

II 

  

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 

BiH". 

V broj 475/10 

1.juna 2010. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Mustafa Mujezinović, s. r. 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 19. stavak 2. Zakona o Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine (¨Službene novine Federacije BiH¨, br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 

2/06 i 8/06), članku 60. stavak 1. Uredbe o šumama („Službene novine Federacije BiH“, br. 83/09 

i 26/10), te članku 19. stavak 6. Zakona o šumama, kojim je propisano da odluku o formiranju 

šumskogospodarskih područja i reviziju njihovih granica donosi Vlada Federacije BiH na 

prijedlog federalnog ministarstva, a na zahtjev kantonalnog šumskogospodarskog društva.  

 

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 U cilju osiguranja racionalnog i trajnog gospodarenja državnim šumama i šumskim zemljištem 

na području Kantona Zapadnohercegovačkog potrebno je formirati jedno šumskogospodarsko 

područje, kao jedino opravdano rješenje, obzirom da se sve državne šume i šumsko zemljište 

na području ovoga Kantona prostiru na kršu, te da je mala površina visokih šuma i ne postoji 

ekonomska opravdanost za formiranje više područja. 

 

 „Šumskogospodarsko društvo Županije Zapadnohercegovačke” d.o.o. Posušje, je dana 

13.10.2009. godine sukladno članku 19. stavak 6. Zakona o šumama, kao ovlašteni predlagač, 

dostavilo Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva (odnosno u 

razdoblju važenja Zakona o šumama ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/02, 29/03 i 

37/04)) prijedlog za formiranje šumskogospodarskog područja „Posuško“, te je proveden 

postupak sukladno članku 19. st. 4. i 5 ovoga Zakona.  

 

Formiranje šumskogospodarskog područja je uvjet za donošenje šumskogospodarske osnove 

koja predstavlja desetogodišnji plan gospodarenja šumom i šumskim zemljištem. 

 

Člankom 60. stavak 1. Uredbe o šumama propisano je da će se postupci koji su započeti do 

dana prestanka primjene Zakona o šumama rješavati sukladno odredbama toga Zakona. 

Obzirom da je zahtjev za uspostavu šumskogospodarskog područja podnesen 13.10.2009. 

godine, dakle u periodu važenja navedenog zakona, nužno je postupak i završiti sukladno istom. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA  

 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno izdvojiti posebna financijska sredstva iz Proračuna 

Federacije BiH.  

 

XXX 

 

Ured za zakonodavstvo i usklađenost s propisima Europske unije Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine je dostavio svoje Mišljenje broj: 03-02/2-26- 340/10 od 07.04.2010. godine na 

navedenu Odluku, čija je primjedba u pogledu preciziranja datuma kada je podnesen zahtjev 

za formiranje područja uvažena i ugrađena.  

 

Federalno ministarstvo financija je dostavilo svoje Mišljenje broj: 06-14- 2349/10 od 

16.04.2010. godine na navedenu Odluku na koju nije imalo primjedbi.  

 

Federalno ministarstvo pravde je dostavilo svoje mišljenje broj: 03-02-2- 1369/10 od 

12.04.2010. godine na navedenu Odluku na koju nije imalo primjedbi. 


